
SPRAWOZDANIE Z PRACY BURMISTRZA 
MIASTA I GMINY POBIEDZISKA W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM 

OD 24.04.2025 r. DO 22.05.2025 r.



PRZEBUDOWA UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO  

Zakończono roboty budowlane związane z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa układu komunikacyjnego 

w rejonie przystanków autobusowych na ulicy Głównej, w pasie drogi powiatowej 2484P w Pobiedziskach”. Obecnie 

trwa procedura odbioru robót budowlanych oraz wprowadzonych zmian do projektu stałej organizacji ruchu. 



PRZEBUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY POBIEDZISKA W 
FORMULE ZAPROJEKTUJ I ZBUDUJ 

Budowa drogi w m. Borowo Młyn – ul. Jerzykowskiej 
Przebudowano kolizję teletechniczną, zakończono układanie 

krawężników, wykonano nawierzchnie chodników i zjazdów z 

kostki betonowej, trwają roboty budowlane związane z 

podbudową nawierzchni. Oczekujemy na wydanie przez Starostę 

Poznańskiego decyzji na wycinkę drzew w pasie drogowym. 

ul. Krótkiej w Biskupicach

 Trwa procedura wydania decyzji administracyjnych przez 

Starostwo Powiatowe w Poznaniu w sprawie wysokości 

odszkodowania za nabyte w trybie ZRID nieruchomości 

gruntowe. Wykonawca wykonał na odcinku 320 m 

podbudowy i zakończył wszystkie prace brukarskie na tym 

odcinkum. Po wykonaniu studni chłonnych przystąpi do 

wykonywania warstw konstrukcyjnych jezdni i usunie kolizję 

energetyczną.

Planowany termin zakończenia prac w ul. Krótkiej i Jerzykowskiej to czerwiec 2025 r.



PRZEBUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY POBIEDZISKA W 
FORMULE ZAPROJEKTUJ I ZBUDUJ 

ul. Wypoczynkowej w Stęszewku.
na ponowny wniosek gminy wszczęto postępowanie 
w sprawie wydania decyzji ZRiD. 

ul. Opieńkowej we Wronczynku 
Procedura postępowania administracyjnego w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej w trybie ZRiD 
powoli dobiega końca i po jej otrzymaniu wykonawca przystąpi do 
wykonania robót budowlanych.

Planowany termin zakończenia prac w ul. Wypoczynkowej 
i   Opieńkowej to październik 2025 r.



OŚWIETLENIE DROGOWE

Budowa, przebudowa i modernizacja systemu oświetlenia drogowego w gminie Pobiedziska, w ramach którego zostaną 
wykonane roboty budowlane dla 10 niezależnych zadań w miejscowościach: Biskupice, Gorzkie Pole, Jerzykowo, Główna, 

Promno, Stęszewko, Tuczno i  Pobiedziska. 

Zadanie 1. Budowa oświetlenia ulicznego Biskupice, ul. Boczna, 
Malinowa, Wiśniowa, Poziomkowa, Jabłkowa,
Czereśniowa, Truskawkowa, Gruszkowa, Morelowa, Brzoskwiniowa, 
Słoneczna, Gospodarcza.
Zadanie 2. Budowa oświetlenia ulicznego Gorzkie Pole, ul. Leśna, 
Akacjowa, Brzozowa, Sosnowa, Świerkowa, Dębowa, Modrzewiowa, 
Klonowa, Wierzbowa, Topolowa
Zadanie 3. Przebudowa drogi związana z poprawą parametrów 

technicznych związanych z doświetleniem drogi w m. Jerzykowo ul. 

Diamentowa, Turkusowa, Perłowa, Brylantowa, Szafirowa, 

Szmaragdowa, Koralowa, Bursztynowa, Topazowa, Rubinowa

Zadanie 4. Przebudowa drogi związana z poprawą parametrów 

technicznych związanych z doświetleniem drogi w m. Jerzykowo ul. 

Stroma, Na Stoku, Na Skarpie, Na Wzgórzu, Zielone Wzgórze, 

Widokowa.

Zadanie 5. Budowa oświetlenia ulicznego w m. Główna ul. 
Kanałowa i Dunajecka.
Zadanie 6. Budowa oświetlenia ulicznego Promno ul. Parkowa.
Zadanie 7. Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Stęszewko ul. Wesoła, Radosna, Kolorowa.
Zadanie 8. Budowy oświetlenia drogowego w m. Tuczno ul. 
Słoneczna, Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Klonowa, Borowa, 
Kasztanowa, Modrzewiowa
Zadanie 9. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy Pobiedziska.
Zadanie 10. Budowa oświetlenia drogowego solarnego na 
terenie Gminy Pobiedziska (oświetlenie składające się z 30 lamp 
solarnych).

Zintensyfikowanie prac nastąpi w miesiącu czerwcu.

Zadanie realizowane jest zgodnie z przyjętym harmonogramem.
Wartość dofinansowania w ramach Polskiego Ładu – edycja 6 – PGR  -  4.365 888,01 zł 
Wkład własny Gminy Pobiedziska - 89 099,76 zł



BIEŻĄCE UTRZYMANIE DRÓG GMINNYCH

Podpisano umowę na:
 „Wykonanie przeglądu i czyszczenia separatorów 
substancji ropopochodnych na kanalizacji 
deszczowej wraz z zagospodarowaniem odpadów 
powstających w wyniku usługi czyszczenia, na 
terenie Gminy Pobiedziska w roku 2025.”
 Wartość zadania 36 262,77 zł brutto.

„ Odnowienie oznakowania poziomego dróg, w tym: 
ulic miejskich, przejazdów kolejowych, parkingów, 
ścieżek rowerowych, ciągów pieszo – rowerowych w 
granicach administracyjnych miasta Pobiedziska oraz 
na terenie gminy Pobiedziska”- 
Wartość całkowita zadania 79 150,00 zł brutto.

zdjęcie poglądowe



UMOWY W RAMACH POSTĘPOWAŃ PRZETARGOWYCH

W DNIU 21 MAJA BR. PODPISANO UMOWY W RAMACH POSTĘPOWAŃ PRZETARGOWYCH NA:

„Zakup energii elektrycznej na potrzeby  obiektów i urządzeń gminy Pobiedziska, w roku 2025”. 

„Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych i asfaltowych dróg gminnych na terenie miasta i gminy Pobiedziska oraz 
dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta Pobiedziska, w roku 2025”. 
Wartość zadania: 384 744 zł brutto.

W DNIU 07 MAJA BR.  PODPISANO UMOWĘ NA:
„Zakup i dostawę samochodu osobowego typu Bus 9-cio 
osobowy  dla Urzędu Miasta i Gminy w Pobiedziskach”. 
Termin dostawy to 90 dni od dnia zawarcia umowy tj. do 
sierpnia 2025 r.   
Kwota: 204 189,84 zł brutto.

foto. https://www.ford.pl    zdjęcie przykładowe

https://www.ford.pl/


POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE NA:

,, Dostawę średniego pojazdu specjalnego, ratowniczo-gaśniczego uterenowionego z napędem 4x4 dla OSP 
Biskupice w ramach projektu „Zielono-niebieskie Pobiedziska – rozwój jednostek systemu ratowniczo-
gaśniczego w Biskupicach, Pobiedziskach i Węglewie”
Planowany termin otwarcia ofert to:  02.06.2025r.

„Budowę łącznika pomiędzy budynkiem głównym Urzędu Gminy 
Pobiedziska, a rotundą”
Planowany termin otwarcia ofert to 28.05.2025 r. 



BUDOWĘ CENTRUM REHABILITACJI I EDUKACJI W POBIEDZISKACH.

19 maja br. rozpoczęto prace budowlane  

Wartość zadania: 22.887.352,07 zł brutto.

BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ                         

BUDOWĘ ZAPLECZA DLA BOISKA SPORTOWEGO Z SALĄ KONFERENCYJNO-
KINOWĄ ORAZ BUDYNKU SALI FITNESS W POBIEDZISKACH. 
Trwają prace z projektem organizacji ruchu i budową tymczasowego zjazdu 
na teren inwestycji.
Wartość zadania: 5.094.189,26 zł brutto.

 

BUDOWA BOISKA PIŁKARSKIEGO W POBIEDZISKACH
Wartość zadania: 3.874.500,00 zł brutto.
 

Termin realizacji zadań: maj 2026 r.
Inwestycje dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

W DNIU 25.04.2025 R. PODPISANO UMOWĘ Z WYKONAWCĄ NA: 



MODERNIZACJA OBIEKTÓW SPORTOWYCH

Planowany termin podpisania umowy:   
28.05.2025 r.
Kwota brutto: 394 318,53
Planowany termin rozpoczęcia prac – 
połowa czerwca

MODERNIZACJA  KOMPLEKSU SPORTOWEGO„ MOJE BOISKO ORLIK – 2012” W POBIEDZISKACH



MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
W TRAKCIE OPRACOWANIA

1. PLAN OGÓLNY GMINY POBIEDZISKA

2. GOŁUŃ - MPZP TERENÓW DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

PROJEKTU PLANU W TRAKCIE OPRACOWANIA

3. GMINA - MPZP TERENÓW ZIELENI I LASÓW CZĘŚĆ III 

WYMAGANA ZGODA NA ZMIANĘ SPOSOBU UŻYTKOWANIA GRUNTÓW LEŚNYCH

4. POLSKA WIEŚ I ZBIERKOWO - MPZP DLA CZĘŚCI OBRĘBÓW POLSKA WIEŚ I ZBIERKOWO

ZMIANA PROJEKTU PLANU ZGODNIE ZE STUDIUM

5. POBIEDZISKA - MPZP NA WSCHÓD OD POBIEDZISK

PROJEKTU PLANU W TRAKCIE WYŁOŻENIA DO PUBLICZNEGO WGLĄDU



MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
W TRAKCIE OPRACOWANIA

8. BUGAJ  - MPZP UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO W BUGAJU

9. GŁÓWNA - MPZP DZ. NR 15/14 I 115/15

10. POLSKA WIEŚ - MPZP TERENÓW DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

11. JERZYKOWO - MPZP NA PÓŁNOC OD ZALEWU KOWALSKIE

12. ŁAGIEWNIKI - MPZP ZACHODNIEJ CZĘŚCI OBRĘBU ŁAGIEWNIKI

13. POBIEDZISKA - MPZP POMIEDZY UL. KISZKOWSKĄ A UL. GŁÓWNĄ

14. POBIEDZISKA - MPZP TERENÓW NA WSCHÓD OD SKANSENU MINIATUR

15. POBIEDZISKA - MPZP TERENÓW NA WSCHÓD OD UL. KOSTRZYŃSKIEJ

16. WÓJTOSTWO - MPZP W REJONIE JEZIORA WÓJTOSTWO

WERYFIKACJA PROJEKTU PLANU

6. POBIEDZISKA - MPZP TERENU W REJONIE UL. POLNEJ I UL. POZNAŃSKIEJ

7. BISKUPICE - MPZP W REJONIE UL. NOWOWIEJSKIEJ I UL. GŁÓWNEJ ORAZ W REJONIE
UL. OGRODOWEJ I UL. ŁĄKOWEJ

UZGODNIENIA PROJEKTU PLANU Z INSTYTUCJAMI ZEWNĘTRZNYMI



OCHRONA ŚRODOWISKA

DZIAŁANIA W SPRAWIE OCHRONY I POPRAWY JAKOŚCI WÓD W ZBIORNIKU KOWALSKIE I JEGO ZLEWNI
 

Regionalny Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu, w związku z prośbą Gminy Pobiedziska dotyczącą zlecenia wykonania rocznych 
badań określających stan troficzny i ekologiczny zbiornika Kowalskie, w lipcu 2024r. ogłosił przetarg na zadanie: 
„Określenie stanu jakościowego wód zbiornika Kowalskie wraz z oceną głównych przyczyn jego zanieczyszczenia”, 
z uwzględnieniem następującego harmonogramu:
Zadanie nr 1 – Wykonanie aktualnego planu batymetrycznego obu czaszy zbiornika wraz z porównaniem z planem wyjściowym 
(projektowym) i opracowaniem mapy różnicowej dna w celu określenia objętości osadów zakumulowanych w zbiorniku w okresie jego 
funkcjonowania.
Zadanie nr 2 - Określenie stanu troficznego i ekologicznego Zbiornika Kowalskie wraz z oceną głównych przyczyn jego zanieczyszczenia 
oraz wskazaniem działań niezbędnych do poprawy jakości wód w zbiorniku i jego zlewni w formie wieloletniego programu 
naprawczego.

Zadanie zostało wykonane. 
Szczegóły przedstawi Artur Grześkowiak – Dyrektor Zarządu Zlewni w Poznaniu.



OCHRONA ŚRODOWISKA

OTRZYMALIŚMY DOTACJĘ NA ZADANIE "GMINA POBIEDZISKA POMAGA ZWIERZĘTOM – MINIMALIZACJA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT, POPRAWA ICH DOBROSTANU ORAZ WARUNKÓW BYTOWYCH"

Zadanie obejmuje pomoc zwierzętom bezdomnym (psom i kotom) oraz kotom wolnożyjącym, w tym wykonywanie 
zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolnożyjących, zakup karmy dla wolnożyjących i bezdomnych kotów, a także 
wyłapywanie bezdomnych psów i kotów wraz z transportem do Schroniska dla Zwierząt w Skałowie.  

Całkowity koszt projektu:    52.400,00 zł.
Kwota dofinansowania (50%):  26.200,00 zł.

28 kwietnia br. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę o udzieleniu gminie Pobiedziska 
pomocy finansowej na ten cel.

Do udziału w programie zgłosiło się 129 gmin. Dofinansowanie przyznano 44 jednostkom samorządu terytorialnego (w 
tym trzem z powiatu poznańskiego).  



OCHRONA ŚRODOWISKA

UWAGA WŁAŚCICIELE ZWIERZĄT

Z uwagi na coraz częstsze zgłoszenia dotyczące przeprowadzania oględzin posesji prywatnych na terenie Gminy Pobiedziska pod 
kątem warunków utrzymania zwierząt, przez członków fundacji, których statutowym celem jest ochrona praw zwierząt, 
przypominamy, że:
- właściciel zwierzęcia domowego jest odpowiedzialny za jego prawidłowe utrzymanie - zagwarantowanie zwierzęciu 
odpowiednich warunków, zapewnienie mu pomieszczenia chroniącego je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi, z 
dostępem do światła dziennego, umożliwiającego swobodną zmianę pozycji ciała, zapewnienie odpowiedniej karmy i stałego 
dostępu do wody.
- zabrania się utrzymywania zwierząt domowych na uwięzi w sposób stały dłużej niż 12 godzin w ciągu doby lub powodujący u 
nich uszkodzenie ciała lub cierpienie oraz niezapewniający możliwości niezbędnego ruchu. Długość uwięzi nie może być krótsza 
niż 3 metry. 

W przypadkach niecierpiących zwłoki, zwierzę może zostać odebrane przez policjanta, strażnika gminnego lub 

upoważnionego przedstawiciela organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, tylko 

wtedy, gdy dalsze pozostawienie zwierzęcia u dotychczasowego właściciela lub opiekuna zagraża jego życiu lub 

zdrowiu. 

W sytuacji, gdy właściciel posesji nie jest pewien czy osoba chcąca dokonać oględzin jest upoważnionym 

przedstawicielem organizacji społecznej, której statutowym celem jest ochrona praw zwierząt, powinien niezwłocznie 

zawiadomić Policję w celu ustalenia tożsamości tej osoby i jej uprawnień. 



OCHRONA ŚRODOWISKA

DZIAŁANIA W SPRAWIE ŻWIROWNI W BEDNARACH 

Mając na uwadze ochronę środowiska oraz ochronę zdrowia i życia ludzkiego, a także spływ wód podziemnych na tym obszarze w 
kierunku południowym, tj. w kierunku jeziora Wronczyńskiego Dużego i związane z tym możliwe obniżenie jakości wód w jeziorze, 
zleciliśmy Aquanet Laboratorium Sp. z o.o. wykonanie badania wody w jeziorze – zawartość metali ciężkich, glinu, baru i 
siarczanów. 

Próbki wody  z jeziora zostały pobrane 8.05.2025r.  

Wyniki analiz (podobnie jak poprzednie wykonane w 2023r. i 2024r.) nie wykazały przekroczeń wartości granicznych dla I i II klasy 
jakości wód powierzchniowych. Z wyjątkiem wyników w zakresie badania zawartości manganu i molibdenu, gdzie stwierdzono 
niewielkie przekroczenia:
Mangan     wynik: 0,070 ± 12% mg/l      wartość graniczna dla wód powierzchniowych I i II klasy: 0,05 mg/l
Molibden  wynik: 0,050 mg/l                  wartość graniczna dla wód powierzchniowych I i II klasy: ≤ 0,04 mg/l
 
Dodatkowo Zakład Komunalny w Pobiedziskach Sp. z o.o.  wykonał 302,96 m sieci wodociągowej w m. Bednary. 



OCHRONA ŚRODOWISKA

MAMY PIĄTY REZERWAT PRZYRODY NA TERENIE GMINY POBIEDZISKA
 
W dniu 14.05.2025r. powołany został rezerwat przyrody Leśna Ostoja koło Promna im. Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. To setny rezerwat w ramach inicjatywy „100 rezerwatów przyrody na 100-lecie Lasów Państwowych”.

Nowy rezerwat obejmie obszar pomiędzy rezerwatami przyrody: „Las liściasty w Promnie” i „Jezioro Drążynek” oraz użytkiem 
ekologicznym „Łąki Królewskie”. Położony jest w granicach obszaru Natura 2000 Ostoja koło Promna PLH300030 oraz Parku 
Krajobrazowego Promno. Powierzchnia rezerwatu wynosi 55,02 ha.

Utworzenie rezerwatu ma na celu zachowanie kompleksu cennych ekosystemów leśnych. Ochroną objęte zostaną lasy, które 
tworzą stosunkowo mało zmienione środowisko leśne od co najmniej kilku stuleci. 



OKIENKO DLA MIESZKAŃCÓW BISKUPIC

Placówka pocztowa w Biskupicach zlokalizowana w lokalu gminnym przy ul. Dworcowej 3, otworzyła  5 maja br. "okienko" dla 
Mieszkańców  Biskupic.
Oddział pocztowy poprowadzi Spółdzielnia Socjalna Wykon. Lokal został bezpłatnie użyczony i wyposażony przez Gminę 
Pobiedziska.   



Nowa placówka pocztowa w Pobiedziskach 

Agencja Pocztowa w Pobiedziskach prowadzona 
przez Spółdzielnię Socjalną Wykon od  20 maja 
br. rozpoczęła obsługę na pobiedziskim Rynku.
Poczta Polska dokonała rejonizacji - odbiór 
przesyłek poleconych tzw. „awiza" obsługiwać 
będzie ajencja w Rynku dla mieszkańców 
następujących ulic w mieście: Półwiejska, Niecała, 
Czerniejewska, Klasztorna, Spadzista, Łąkowa, 
Rynek, Ogrodowa, Kostrzyńska, T. Kościuszki, 
Podgórna, Jeziorna, Wojska Polskiego, Kwiatowa, 
Różana, Armii Poznań, Adama Biedrzyckiego, 
Hipolita Cegielskiego, Maksymiliana 
Jackowskiego, Karola Marcinkowskiego, Piotra 
Wawrzyniaka, Józefa Kostrzewskiego, Bolesława 
Chrobrego, Powstańców Wlkp. Mieszka I, 
Generała Stanisława Taczaka, Generała Tadeusza 
Kutrzeby.



WYDARZENIA

UCZCILIŚMY 234. ROCZNICĘ UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA.



WYDARZENIA

WIDOWISKO O ANTONIM PALLUCIE W 125. ROCZNICĘ URODZIN TWÓRCY REPLIKI ENIGMY 
Z tej okazji w Pobiedziskim Ośrodku Kultury zaprezentowano widowisko „Gdzie jest Antoni Palluth?” Po przedstawieniu 
złożono kwiaty pod tablicą znajdującą się na budynku poczty przy ul. Władysława Jagiełły.



WYDARZENIA

W Szkole Podstawowej im. Kazimierza Odnowiciela w Pobiedziskach odbył Gminny Konkurs Europejski 
"Pobiedziska w Europie, Europa w Pobiedziskach".



WYDARZENIA

PATRYCJA TALAR ZWYCIĘŻYŁA W W HOLENDERSKIEJ EDYCJI WINGS FOR LIFE WORLD RUN



ZAPROSZENIE



Ireneusz Antkowiak
Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska

DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ 
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